49 lauta hominum quicquid demum convivia poscunt 
Et quaecunque coci patinis condita reponunt, 
Nos soliti mures arguto rodere dente. 
Nec strepitum belli fugio, sed semper ín armis 
Ante alios primus medio dux agmine versor. 

10 Non hominem timeo quam magnum corpus habentem. 
Sed lectum ingrediens ungues digitosque momordi 
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Et calcem strinxi, mihi nec dolor ajjutt, illi 
Nec facimus somnum placido discedere morsu. 
Sed duo praecipue, quae suni animalia terris, 
Muscipulam milvumque tremo portantia luctum 
Et tristem laqueum nobis lachrymabile falum. 
Muscipulam ín primis timeo quae saepe fugacem 
/11gressumque cavum loetali denotat astu. 
Nec raphanos rodo praegnansque cucurbita nobis 

„, Nec betae virides, viridis nec brassica gratus 
Est cibus; haud apio. nimi1mridelector amaro, 
Talis na11que cibus vobis sólet esse sub undis. 

Ad quem subridens sic contra est rana locuta : 
Certe, hospes, nimium, nimium te tol/is in alvo; 
M11lta etiam ranis stagno terraque supersunt, 
Nam victum ancipitem 11obis Saturnius ipse 
Et terra saltare dedit, tum corpus ín undis 
Occulere, ut laete vita vivamus 11traque. 
Quod sí scire velis, f acile est tibi noscere cuncta, 
Si nostrum ascendas dorsum nodoque tenaci 
Constringas collum, ne delabaris ín undas, 
Sed possis laetus domibus succedere nostris. 

Dixerat haec tergumque dedit, conscendit at ille 
Extemplo manibusque ambabus col/a revinxit. 
Gaudet aquis primum, gaudet portuque propinquo 
Et gaudet liquidas illam sic r1are per undas, 
Humida sed postquam sensit sua corpora jluct11 
(Heu, miserum !), jaciem lachrymis perjudit et illunz 
Poenitet, immeritos vellitque dolore capillos. 
Tum pedibus stringit ventrem, fimet ipse, timore 
lngemit et pavidum turbant discrimina pectus 
Et caudam liquidis ceu remum traxit ín undis. 

Tum vultu lachrymans madejactus corpore toto 
Numina cuncta simul precibus votisque vocavit, 
Ut tandem optatam liceat sibi tangere terram. 
Non sic portabat taurus sib~ ppndus amatum 
Flúctibus Europam vexit win littore Cretae, 
Ut rana attollens pallentia corpora fluctu 
Tergore supposito muri sua tecta petebat. 

~' Tum subito horrendum visu videre per undas 
Hidrum jatijernm tollentem col/a sub auras, 
Quem simul aspexit gelido tum pectore rana, 
Corpora, dum cuperet vitare pericula tanta, 
Qui fuerat stagno misere periturus ín illo, 
Immemor, o, socii trepidantia mersit ín undis. 
lile, simul sese cernit vectore relictum, 
Palluit et miserum cecidit resupinus ín aequor 
Compressitque manus gemitu miserandus et omne 
Complevit stagnum tentatque evadere mortem